Que, el artículo 3° del referido Decreto establece que los aportes que se realicen 

a favor de los municipios, tendrán el carácter de no reintegrables; 

Que, en el Anexo I de la RESOC-2020-1-GDEBA-MPCEITGP establece un 

desembolso para el municipio de Lanús por la suma de $ 4.418.265 (PESOS CUATRO MILLONES 

CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO); 

Que, por los motivos expuestos precedentemente, se hace necesario crear un 

Fondo específico, en base a los nuevos requerimientos a ejecutarse en el marco del mismo; 

Por ello, en uso de las facultades que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL